АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2022  № 43-па

О внесении изменений в постановление администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 26.05.2017 № 37-па «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, и муниципальными служащими администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области требований к служебному поведению»

В соответствии с экспертным заключением  от 01.04.2022 №1676-02-02-03/9, администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 26.05.2017 № 37-па «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, и муниципальными служащими администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области требований к служебному поведению» следующие изменения:
1.1.  Пункт 4   изложить в новой редакции:
«проверка, предусмотренная пунктом 1 данного порядка, осуществляется по решению Главы Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, которое принимается отдельно в отношении каждого гражданина или муниципального служащего и оформляется в письменной форме.».;
1.2. Пункт 11   изложить в новой редакции:
«Проекты запросов  в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-разыскной деятельности в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12.08.1995 N 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» (далее - Федеральный закон «Об оперативно-розыскной деятельности»), направляются за подписью Губернатора Новосибирской области.
Проекты запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, направляются за подписью первого заместителя Губернатора Новосибирской области.
Проекты указанных запросов представляются на подпись Губернатору Новосибирской области и первому заместителю Губернатора Новосибирской области органом Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений на основании мотивированного письма представителя нанимателя (работодателя) не позднее трех рабочих дней со дня его поступления.
В проекте запроса о проведении оперативно-разыскных мероприятий помимо сведений, перечисленных в пункте 10 настоящего Порядка, указываются сведения, послужившие основанием для проверки, государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы (с изложением краткого содержания запроса), и дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-розыскной деятельности»;
1.3. Пункт  11.1 порядка – отменить.
  2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                        И.В. Третьяков

О.В.Чувашева
36271